Rua Rochael Moreira, s/n." - Centro, São Luis do C -CE - CEP: 62.665-
CNPJ n"07.623.051/0001-19—Fone/Fax: 69 335.5-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LOS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2017/2020

ATA DA SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1610.02/2020 - SRP.

Aos 04 (quatro) dias do mês de Novembro de 2020, às 09h0Omin, na sala da Comissão de

Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de São Luis do Curu — CE, estando presentes o Pregoeiro

Otacilio Pinho  Junior  e os membros: Valdirene Ferreira Cunha e Francisca de Sousa Abreu, com a

finalidade de dar inicio a fase de credenciamento aos procedimentos de recebimento dos envelopes

concernentes ás Propostas de Preços e Documentos de Habilitação da licitação modalidade PREGÃO

PRESENCIAL N° 1610.02/2020 - SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA

-- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO

PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICiP10 DE  SAO LUIS  DO

CURU — CE.

0 pregoeiro acompanhado da Equipe de apoio passou a analisar os Documentos de

Credenciamento dos representantes e as condições de participação das empresas. Logo após a

análise foi constatado de•acordo com tabela abaixo que os representantes

credenciados e descredertciados:

as empresas estavam

FASE DE CREDENCIAMENTO

ITEM PROPONENTE CNPJ N° REPRES. LEGAL CPF N° SITUAÇÃO

01

ANTONIO  DE PAULA
GOMES DE ALMEIDA
- 	MUNDO 	DA
PAPELARIA.

24.065.218/0001-92

ANTONIO  DE

E ALMEIDA

PAULA GOMES

D

636.901.283-15 CREDENCIAD(

02

EXPRESS
COMERCIO 	E
SERVIÇOS 	LTDA -
ME

00.962.135/0001-38

FRANCISCO

ARLINDO DE

LIMDA

212.209.563-68 CREDENCIAD(

03
ANTONIO FRED  DE
SOUSA SILVA - ME

04.854.223/0001-77 X
OBJETO/CNA

'
X

DESCREDENC

ADO  / NÃO

POSSUI

PARA A

LICITAÇÃO.

04
J 	R 	ARAUJO
LOBATO NETO

17.699.227/0001-70

ANTONILIO

ANDRADE 	414.523.133-34,

VIEIRA/ Ci)

CREDEN IAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 2017/2020

05
RICARDO
CORDEIRO 	DE
SANTIAGO

23.208.835/0001-37

RICARDO

CORDEIRO DE

SANTIAGO

214.685.912-15 CREDENCIADO

06
IV 	MAGALHÃES
COMÉRCIO 	E
SERVIÇOS ME

27.761.715/0001-13

JOÃO VITOR

FERREIRA

BARBOSA

080.838.623-24 CREDENCIADO

07
A H C DE OLIVEIRA
SERVICOS
EXPRESSOS

20.304.814/0001-27
MARCELO

EURICO COSTA
324.610.206-63 CREDENCIADO

08 F 	M 	CRUZ 	DE
SOUSA-ME

30.192.023/0001-06

FERNANDO

MAECKEL CRUZ

DE SOUSA

626.691.843-91 CREDENCIADO

09
MATHEUS ALMEIDA
NASCIMENTO
07294864357

39.471.476/0001-46

MATH  EUS

ALMEIDA

NASCIMENTO

072.948.643-57 CREDENCIADO

10

FRANCISCA
KELLIANY DA SILVA
MENEZES
05031058307

31.122.441/0001-90

FRANCISCA

KELLIANY DA

SILVA MENEZES

050.310.583-07 CREDENCIADO

11
RAFAEL MARREIRO
PEREIRA
04161691394

32.138.594/0001-98

RAFAEL

MARREIRO

PEREIRA

041.616.913-94 CREDENCIADO

12 MJR COMERCIO E
SERVIÇO.

36.963.892/0001-73
RARISSON DE

LIMA ROCHA
027.849.103-00 CREDENCIADO

13 K R DE CASTRO 21.036.750/0001-93
JOSE  ALVES

VIEIRA
457.383.783-34 CREDENCIADO

14
NATALIA
GONÇALVES 	DOS
SANTOS - ME

21.588.014/0001-48

NATALIA

GONÇALVES

DOS SANTOS

628.808.883-87 CREDENCIADO

15
L & F COMÉRCIO E
ASSESSORIAS
EIRELI

28.174.793/0001-84

FRANCISCO

CLEBER DE

SOUSA COSTA

356.656.703-59 CREDENCIADC

16
GRAFICA 	E
EDITORA 	HONDA
LTDA

07.651.003/0001-34

FRANCISCO

ERLE

FONTENELES

092.193.153-00 CREDENCIADC

.%.
Ill.

17
JOSÉ 	ALEXANDRE
DE ARAUJO NETO
01511156309 ME

35.432.845/0001-30

JOSE

ALEXANDRE DE

ARAUJO NETO

015.111.563-0
i

CREDENCIADC

18 SERTERCOL 	-
SERVIÇOS 	DE

06.182.439/0001-69 X /

Cc
"  X 1  DESCREDÉNC

-•\ 	il

Rua Rochael More' stn."- Centro, Sao Luis 	uru-CE - C 	. 5-000

.1

CNPJ 	.6f3.051/0001-19—Fone/Fax: 5) 3355-1015

..-).

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 2017/2020

TERCEIRIZAÇÃO 	E
COMERCIO LTDA

ADOINÃO

POSSUI

OBJETO/CNAE

PARA A

LICITAÇÃO.

19
FASE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES
EIRELI

37.381.396/0001-74 X X

DESCREDENCI

ADO!  Nii0

POSSUI

OBJETO/CNAE

PARA A

LICITAÇÃO.

20

AGM
EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI
ME

24.994.347/0001-65 X X

DESCREDENCI

ADO!  NÃO

POSSUI

OBJETO/CNAE

PARA A

LICITAÇÃO.

21
SAMIR
CAVALCANTE 	AUR
ME

18.261.811/0001-01

NAIME

CAVALCANTE

AUR

672.093.863.00 CREDENCIADO

Em seguida o Sr. Pregoeiro comunicou os membros e aos representantes das empresas que

rubricassem os seus Documentos de Credenciamento, indagando se teriam considerações em

constar na presente ata, tendo os mesmos silenciados. Dando seguimento ao certame o pregoeiro

comunica o resultado de credenciamento conforme tabela acima 0 Pregoeiro iniciou a abertura dos

envelopes 01 — PROPOSTAS DE PREÇOS, solicitou que 03 (três) licitantes rubricassem sendo os

representantes das empresas: IV MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS ME,  ANTONIO  DE

PAULA GOMES DE ALMEIDA — MUNDO DA PAPELARIA e NATALIA GONÇALVES DOS

SANTOS — ME. Em seguida o Pregoeiro comunicou que a sessão será suspensa para a análise

das propostas e classificação e que o prosseguimento será publicado nos jornais oficias, para

c1(
 sessão de formalização dos lances verbais. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar,

vai -

assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e pelos licitantes presentes.

Rua Rocha el Moreira, s/n." - Centro, Sa-o Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000
CNPI n' 07.623.051/0001-19-Fone/Fax: (85) 3355-1015

Pregoeiro deu por encerrada a sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, qu

Rua Rocha cl Moreira, s/n." - Centro, Silo Luis do Curu- 	62.665-000
CNPJ n" 07.623.051/0001-19-Fone/Fax: (85) 3 	5

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2017/2020

COMISSÃO DE PREGÃO
Função Nome Assinatura

Pregoeiro Otacilio Pinho  Junior  — . 	'— 	------

ieVa-CAfft/149taár

/2,6142,6 	e6 MeM 	/La-I--t '

Membro Valdirene Ferreira Cunha

Membro Francisca de Sousa Abreu

FASE DE CREDENCIAMENTO

ITEM PROPONENTE CNPJ N° REPRES. LEGAL •   	ASSINATURA

01

ANTONIO  DE PAULA
GOMES DE ALMEIDA

MUNDO 	DA
PAPELARIA.

24.065.218/0001-92

ANTONIO  DE

PAULA GOMES

DE ALMEIDA

CPF:

636.901.283-15

—

, L'‘•

02 COMÉRCIO
SERVIÇOS 	LTDA -
ME

00.962.135/0001-38
il

EXPRESS

FRANCISCO

ARLINDO DE

LIM DA

CPF:

212.209.563-68

/11111ge,

(W
I

03
J 	R 	ARAUJO
LOBATO NETO

17.699.227/0001-70

ANTONILIO

ANDRADE

VIEIRA

CPF:

414.523.133-34

--

c)k

04
RICARDO
CORDEIRO 	DE
SANTIAGO

23.208.835/0001-37

RICARDO

CORDEIRO DE

SANTIAGO

CPF:

214.685.912-15

05
IV 	MAGALHÃES
COMÉRCIO 	E
SERVIÇOS ME

27.761.715/0001-13

JOÃO VITOR

FERREIRA

BARBOSA

CPF:

080.838.623-24
\

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU/0
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará 	, cn
Gestão 2017/2020

06
A H C DE OLIVEIRA
SERVICOS
EXPRESSOS

20.304.814/0001-27

MARCELO

EURICO COSTA

CPF:

324.610.206-63

07
F 	M 	CRUZ 	DE
SOUSA - ME

30.192.023/0001-06

FERNANDO

MAECKEL CRUZ

DE SOUSA

CPF:

626.691.843-91
r

•
08

MATHEUS ALMEIDA
NASCIMENTO
07294864357

39.471.476/0001-46

MATHEUS

ALMEIDA

NASCIMENTO

CPF:

072.948.643-57

(-

Jp•-t 1-(c)s
c' IN P5  < ( O 'L__.—,------

09

FRANCISCA
KELLIANY DA SILVA
MENEZES
05031058307

31.122.441/0001-90

FRANCISCA

KELLIANY DA

CPF:

050.310.583-07

SILVA MENEZES

10
RAFAEL MARREIRO
PEREIRA
04161691394

32.138.594/0001-98

RAFAEL

MARREIRO

PEREIRA

CPF:

041.616.913-94

41111,

11
MJR COMERCIO E
SERVIÇO.

36.963.892/0001-73

RARISSON DE

LIMA ROCHA

CPF:

027.849.103-00

p 	•
ANISP."—  .4■11....„

,

12 K R DE CASTRO 21.036.750/0001-93

JOSE  ALVES

VIEIRA

CPF:

457.383.783-34

. 	A ,.....,
\\

13
NATALIA
GONÇALVES 	DOS
SANTOS — ME

21.588.014/0001-48

NATALIA

GONÇALVES
DOS SANTOS

CPF:

628.808.883-87

,

Polaux k-v(1 	1-95 	 ile

\:k\ "
Rua Rocha el Moreira, s/n." - Centro, São Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-

CIVPJ n 07.623.0.51/0001-Fone/Fax: (85) 3355-1015

Rua Rochael Moreira, s/n." - Centro, São Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ.n° 07.623. 051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
.A\ Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara

Gestão 2017/2020

14
L & F COMÉRCIO E
ASSESSORIAS
EIRELI

28.174.793/0001-84

FRANCISCO

CLEBER DE

SOUSA COSTA

CPF:

356.656.703-59
çç'' 	‘P' `ks-'°-- \ 	C O

15
GRAFICA 	E
EDITORA 	HONDA
LTDA

07.651.003/0001-34

FRANCISCO

ERLE

FONTENELES

CPF:

092.193.153-00

16
JOSÉ 	ALEXANDRE
DE ARAUJO NETO
01511156309 ME

35.432.845/0001-30

JOSÉ

ALEXANDRE DE

ARAUJO NETO

CPF:

015.111.563-09

17

i

SAMIR
CAVALCANTE 	AUR
ME

18.261.811/0001-01

NAIME

CAVALCANTE

AUR

CPF:

672.093.863.00 ç

}

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 2017/2020

ATA DA SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1610.02/2020 - SRP

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de Novembro de 2020, As 09h0Omin, na

sala da Comissão de Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de São Luis do Curu — CE,

estando presentes o Pregoeiro Otacilio Pinho  Junior  e os membros: Valdirene Ferreira

Cunha e Francisca de Sousa Abreu, com a finalidade de dar o resultado do julgamento da

analise das propostas de preços, assim o pregoeiro solicitou aos licitantes presentes

(GRAFICA E EDITORA  HONDA  LTDA) e dando publicidade nos jornais oficias aos

licitantes não presentes planilha de exequibilidade das propostas de preços de acordo com o

item: 7.6.13 — Tratando-se de prego inexequível, o Pregoeiro poderá determinar ao

licitante que comprove a exequibilidade de sua proposta, em prazo a ser fixado, sob

pena de desclassificação, dando um prazo até as 09:00h do dia 26 de Novembro de 2020

e remarcando a presente sessão para fase de lances no o dia 27 de Novembro de 2020 as

09:00h. Em seguida o Pregoeiro comunicou que a sessão será suspensa para aguardar o

prazo de 48h, para que as empresas não presentes na sessão possam enviar ou não suas

planilhas de exequibilidade, para dar inicio sessão de formalização dos lances verbais do

PREGÃO PRESENCIAL N° 1610.02/2020 - SRP, cujo objeto é o SELEÇÃO DE MELHOR

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO  LUIS  DO CURU — CE. Portanto, nada mais

havendo a tratar nem a declarar, o Pregoeiro deu por encerrada a sessão, do que para

constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da

equipe de apoio e pelos licitantes presentes.

COMISSÃO DE PREGÃO
Função Nome Assinatura

Pregoeiro Otacilio Pinho  Junior  .-
_

...,..-C---,------

Membro Valdirene Ferreira Cunha / -4( Zai-- -i 0
Membro Francisca de Sousa Abreu

1  d7fLti., -

RAZÃO SOCIAL ASSINATURA DO REPRESENTAN

01
GRAFICA E EDITORA RONDA LTDA / CNPJ N°
07.651.003/0001-34, 	FRANCISCO 	ERLE
FONTENELES / CPF N°: 092.193.153-00.

•

Rua Rocha el Morelia, s/n." - Centro,  São  Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000
CNPJ n° 0Z623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015

ti